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MOMENTO 

 

CURSO 

 Nº de Horas / Lapso 

Académico 

N° 

Unidades 

crédito 

 

Teóricas 

 

Prácti

cas 

 

Total 

 

 

 

Nivelación 

 

 

 Inducción al postgrado en Innovaciones 

educativas 

 Problemática de la gestión e investigación 

de la calidad de la educación en 

Venezuela. 

 Construcción del texto académico. 

 

 

 

 

 

 

32 

 

32 

 

32 

 

 32 

 

32 

 

32 

 

I 

Investigación 

 Fundamentos epistemológicos y 

alternativas metodológicas de la 

investigación educativa. 

 Práctico de investigación diagnóstica 

 

02 

 

 

02 

32 

 

 

- 

- 

 

 

64 

32 

 

 

64 

 

II 

Diseño 

 Bases teóricos filosóficos de la educación 

y la innovación. 

 Generación de proyectos innovadores 

02 

 

02 

32 

 

- 

- 

 

64 

32 

 

64 

 

 

III 

Implantación 

 

 

 

 Bases teórico filosóficas de la enseñanza, 

el aprendizaje y la evaluación 

 Motivación, desarrollo personal y trabajo 

en equipo 

 Planificación educativa 

 Didácticas especiales innovadoras 

02 

 

02 

 

02 

02 

32 

 

32 

 

32 

16 

- 

 

- 

 

- 

32 

32 

 

32 

 

32 

48 

 

IV 

Ejecución y 

Evaluación 

 Fundamentos e implicaciones del cambio 

educativo 

 Gestión  educativa 

 Evaluación de procesos y monitoreo 

 Práctico de investigación y desarrollo 

 

02 

 

02 

02 

02 

32 

 

32 

16 

- 

- 

 

- 

32 

64 

32 

 

32 

48 

64 

V 

Impacto y 

Transferencia 

 Calidad y Evaluación Institucional 

 Práctico de Investigación Evaluativa 

02 

 

02 

32 

 

- 

- 

 

64 

32 

 

64 

Trabajo de Grado ---- Progresivo 

 

 

 
Total 28 384 320 704 

 


